ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 49, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

Retificar o Edital n° 48/2025 que nomeia e
convoca  candidatos  (as)  aprovado(as)  em
Concurso Público para provimento de cargos
que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o

item I, do Edital de Concurso Público n° 48/2025, conforme segue:

I – Retificar o Item I do Edital de Concurso Público n° 35/2025; Onde lê-se: Nomear

os  candidatos  JULIANO  BARRO  DALMAS  (3º  lugar)  e  MARIA LETICIA RIBEIRO

CORREA (4º lugar), para ocuparem os cargos de Psicólogos, conforme Edital n° 22/25. Leia-

se: Nomear os candidatos CAMILA BENETTI OBERHER, (2º lugar), JULIANO BARRO

DALMAS (3º lugar) e MARIA LETICIA RIBEIRO CORREA (4º lugar), para ocuparem os

cargos de Psicólogos, conforme Edital n° 22/25.

II – Ficam incluídas as alterações no item I do Edital de Concurso Público n° 48/2025,

passando a ter a redação constante neste Edital, sendo que os demais itens do referido Edital

permanecem inalterados.

Município de Igrejinha/RS, 07 de outubro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS